[image: image1.jpg]Y CTPOUrAPAHT

v ACCcoLUMALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  14  от « 25 » июня  2015 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

4. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по Актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия по состоянию на 25.06.15. Имеются неустраненные в установленные сроки нарушения:
	№ п/п
	Наименование
	№
	Акт, меры дисципл. возд.
	Нарушения

	1
	ООО «СК «Симтэк»
	90
	Прекращение
Акт 20.03.15
	Нарушения по договорам аренды
Задолженность по взносам с янв.15 и др.

	2
	ООО «Пермские энергосистемы»
	172
	Предписание
Акт 29.05.15
	Задолженность по взносам с янв.15

	3
	ООО «ВСО-СтройМеханизация»
	184
	Предписание

Акт 29.05.15
	Нарушения по договорам аренды

Задолженность по взносам с нояб.14

	4
	ООО ПСК «Усадьба»
	186
	Предупрежд.

Акт 28.04.15
	Задолженность по взносам с февр.15

	5
	ООО «ВЕНЕЦИЯ»
	226
	Предупрежд.

Акт 28.04.15
	Нарушения по договорам аренды

Задолженность по взносам с янв.15

	6
	ООО «Геомеханика»
	451
	Предупрежд.

Акт 28.04.15
	Задолженность по взносам

	7
	ООО «Промстройпроект»
	472
	Предписание Акт 29.05.15
	Нарушения по договорам аренды

Задолженность по взносам с янв.15

	8
	ООО ИСЦ «Энергоавтоматика»
	476
	Приостановка

Предписание Акт 29.05.15
	Приостановлен до 16.07.15 по страхованию

Нарушения по договорам аренды

	9
	ООО «Строймонтаж»
	552
	Предупрежд.

Акт 28.04.15
	Нарушения по договорам аренды

Нарушения стандартов и правил

Задолженность по взносам с марта 15

	10
	ООО «ДК Строй»
	622
	Прекращение

Предписание

Акт 28.04.15
	Прекращение до 25.06 по страхованию

Нарушения по договорам аренды

Нарушения стандартов и правил

Задолженность по взносам с янв.15

Голосовали: ЗА -  4       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1.1. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия свидетельства в случае нестранения нарушений по акту проверки в срок до 16 июля 2015 г. ООО «Промстройпроект» № 472; ООО ИСЦ «Энергоавтоматика» № 476 (учесть, что действие свидетельства приостановлено по страхованию с 23.05.15 до 16.07.15).

1.2. Предложить Правлению Ассоциации рассмотреть на заседании 1 июля 2015 вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов Ассоциации ООО СК «Симтэк» № 90 в соответствии с ст.15 Устава Ассоциации, ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ (неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом  Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования; неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов; отсутствия у члена Ассоциации свидетельства о допуске).
1.3. Предложить Правлению Ассоциации включить в повестку дня очередного (внеочередного) общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» вопрос об исключении из членов Ассоциации лиц, имеющих длительную задолженность по членским взносам, в том числе: ООО «Пермские энергосистемы» № 172; ООО «ВСО-СтройМеханизация» № 184; ООО ПСК «Усадьба» № 186; ООО «ВЕНЕЦИЯ» № 226; ООО «Геомеханика» № 451; ООО «Промстройпроект» № 472; ООО «Строймонтаж» № 552; ООО «Бугашен» № 561; ООО «ДК Строй» № 622.

1.4. Предложить Правлению Ассоциации ИСКЛЮЧИТЬ из членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» ООО «ДК Строй» № 622 ввиду отсутствия страхования и истечения срока прекращения действия свидетельства.
1.4. Предложить Правлению Ассоциации ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске: ООО «Строитель» № 352, ООО «Жилфонд» № 341, ООО «Промстройпроект» № 472, предоставившим договор страхования.
2. Рассмотрен список членов Партнерства, не заключивших (не продливших) своевременно договор страхования (за 15 дней до истечения срока договора).

Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 2. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения действия предыдущего договора) выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и предложить Правлению Ассоциации ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

                 с                                 до

	1
	ООО «Рем-Строй»
	87
	08.07.2015
	27.08.15

	2
	ООО «Сфера-Строй»
	296
	01.07.2015
	27.08.15

	3
	МУП ЖКХ п. Вахруши
	331
	01.07.2015
	27.08.15

	4
	ООО «СТРОЙМАТИКА»
	370
	30.06.2015
	27.08.15

	5
	ООО «Киров ЖД СпецСтрой»
	386
	04.07.2015
	27.08.15

	6
	ООО «Грей-Строй»
	428
	28.06.2015
	27.08.15

	7
	ООО Строительная Компания «МиАн»
	463
	04.07.2015
	27.08.15

	8
	ООО «ВяткаСтрой»
	567
	05.07.2015
	27.08.15

	9
	ООО «Анлис»
	627
	01.07.2015
	27.08.15

Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии:

К.С. Воробьев

Я.В. Алексеев

PAGE
2